
Operační program

Cíl politiky

Priorita 

Specifický cíl

Číslo výzvy dle MS2021+

Číslo výzvy MAS

Opatření integrované strategie 

Druh výzvy 

Termíny

Datum a čas vyhlášení výzvy 

MAS

Datum a čas zahájení příjmu 

žádostí o podporu na MAS

Datum a čas ukončení příjmu 

žádostí o podporu na MAS (v 

případě podání poštou se jedná o 

doručení projektu do kanceláře 

MAS)

Nejzazší datum ukončení fyzické 

realizace projektu

Priorita 2 - Rozvoj podnikání a konkurenceschopnost MSP

01_23_026

Výdaje jsou způsobilé od data podání žádosti v IS KP21+ 

MAS Sdružení SPLAV jako nositel "Strategie komunitně vedeného

místního rozvoje „SCLLD pro území MAS Sdružení SPLAV na období 2021 – 2027“

vyhlašuje

1. výzvu k předkládání žádostí o podporu

z Operačního programu technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-2027

s názvem

„Technologie pro MAS (CLLD)  - výzva I.“

1

Identifikace výzvy

13.11.23 20:00

25.9.23 14:00

Kolová

25.9.23 14:00

2.1 Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti malých a středních podniků a vytváření pracovních 

míst v malých a středních podnicích, mimo jiné prostřednictvím produktivních investic

Operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-2027

C2 - Ohleduplný průmysl

C3 - Užitečné služby, obchod, řemesla

C4 - Spolehlivá informovanost a spolupráce

Nejdřívější datum zahájení 

realizace projektu

1. Konkurenceschopnější a inteligentnější Evropa díky podpoře inovativní a inteligentní ekonomické 

transformace a regionální propojení IKT

Nejzazší datum zahájení 

realizace projektu
30.09.2024

31.12.2026



Podpora

Alokace výzvy MAS (CZV)

Míra podpory z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj a 

státního rozpočtu pro projekt

Forma podpory

Zacílení podpory

Věcné zaměření

1 Robotizace, automatizace, digitalizace

2 web, cloud

3 komunikační a identifikační infrastruktura

povinné k naplnění (žadatel se zavazuje k naplnění jím určené cílové hodnoty)

243010 Počet instalovaných technologií

povinné k výběru (žadatel vykazuje, ale není povinnen je naplnit)

107002 Přidaná hodnota

107031 Podniky s vyšším obratem

107501 Obrat

101022 Podniky podpořené granty

Obyvatelé a subjekty působící v území MAS Sdružení SPLAV. 

Dotace – ex-post financování 

minimální výše CZV na projekt 250 000 Kč

maximální výše CZV na projekt 2 000 000 Kč

2 700 000,00 Kč

Evropský fond pro regionální rozvoj - 50 % 

Státní rozpočet - 0 %

Vlastní zdroje 50 %

Minimální a maximální výše 

celkových způsobilých výdajů 

projektu

Oprávnění žadatelé
Malé a střední podniky

Cílová skupina

Území realizace 
Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD Sdružení SPLAV.

Podporované aktivity

Indikátory

Věcná způsobilost je definována v Přiloze č. 2 Výzvy: Vymezení způsobilých  výdajů a v příloze č. 6 

Výzvy: nepodporované kategorie CZ-NACE. https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-

podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/ 



1 Vyplněný formulář žádosti o podporu

2 Podnikatelský záměr dle povinné osnovy (formulář v příloze výzvy).

3
Dvě indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce, vyjma nepřímých 

nákladů.

4
Formulář k posouzení zásady „významně nepoškozovat“.

5
Další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Podnikatelském záměru (např. 

certifikáty atd.)

Další detaily výzvy

Kritéria pro věcné hodnocení žádostí o dotaci jsou uvedena v příloze č. 1 Kritéria věcného 

hodnocení.

 Hodnocení žádostí o dotaci probíhá v souladu s Interními postupy MAS Sdružení SPLAV, kapitola 5. 

Hodnocení projektů. Postup hodnocení v případě, že souhrnná alokace projektů, které splnily 

podmínky hodnocení, přesahuje celkovou alokaci výzvy, je uveden v kap. 6. Výběr projektů. 

Hodnocení bude prováděno podle kritérií administrativního hodnocení a kritérií věcného hodnocení 

uvedenými v příloze Výzvy, Kritéria hodnocení. Podmínky pro splnění jednotlivých kritérií 

hodnocení, jsou uvedeny v popisu kritérií. V případě, že se v seznamu vyskytují dva nebo více 

projektů se stejným počtem bodů, jsou tyto projekty řazeny vzestupně dle data a času registrace 

žádosti o podporu na MAS. Žadatel může požádat o přezkum hodnocení v souladu s postupem 

uvedeným v kapitole 8. Přezkum hodnocení projektů. Po hodnocení a výběru projektů ze strany 

MAS následuje podání plné žádosti o podporu prostřednictvím systému MS21+. Po podání žádosti 

do MS21+ projekt hodnotí Agentura pro podnikání a inovace (API).  

 ŘO OP TAK i MAS mají možnost provádět změny ve výzvě. Změny jsou zveřejněny na webových 

stránkách https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-

2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/ a na www.sdruzenisplav.cz 

.

Podmínky pro případné změny výzvy jsou uvedeny v kapitole 3.1. Změny ve výzvě MAS. 

Způsob hodnocení projektů

Kritéria pro hodnocení projektů

Provádění změn výzvy

Náležitosti zjednodušené žádosti o podporu

Přílohy výzvy jsou zároveň povinnými přílohami při podání plné žádosti projektu do systému 

MS2021+ (v další fázi po kontrole a schválení žádosti na MAS) dle Pravidel pro žadatele a příjemce - 

zvláštní část Technologie pro MAS (CLLD) - výzva I.  Přílohy i text výzvy z OP TAK jsou ke stažení na 

www.sdruzenisplav.cz, nebo na https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-

podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/

Povinné náležitosti



1 Formulář žádosti o podporu

2 Kritéria věcného hodnocení 

3 Osnova podnikatelského záměru dle ŘO OP TAK

4 Formulář k posouzení zásady "významně nepoškozovat" dle ŘO OP TAK.

Seznam příloh výzvy

Žádost ve formátu .pdf je možné podat datovou schránkou na adresu MAS (57mdmgc), nebo poštou 

na adresu adresu kanceláře MAS Sdružení SPLAV v Rychnově nad Kněžnou, Javornická 1560, PSČ 516 

01.

Forma a způsob podání žádosti 

o podporu na MAS

Kontakty pro poskytování 

informací

Mgr. Naďa Kasperová, projektová manažerka OP TAK

e-mail: nada@sdruzenisplav.cz, tel. 604690685,                                                                                   Ing. 

arch. Kateřina Holmová, vedoucí zaměstnankyně SCLLD, 

e-mail: katerina@sdruzenisplav.cz, tel. 732 578 889,  dále viz www.sdruzenisplav.cz                            

Odkaz na Obecná a Specifická 

pravidla výzvy ŘO OP TAK

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-

2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/

